

## Szanowni Studenci I roku na kierunku PRACA SOCJALNA

Już niedługo zaczyna się nowy rok akademicki, w związku z tym przekazujemy Wam kilka najważniejszych informacji dotyczących kierunku Praca socjalna, abyście poczuli się pewniej przed rozpoczęciem życia akademickiego. **Zapraszamy również na spotkanie organizacyjne na Wydziale Społeczno-Ekonomicznym, które zaplanowane jest na dzień 29 września br.**

### Opis kierunku

Studia na kierunku praca socjalna zapewniają możliwości zdobycia interdyscyplinarnej wiedzy przygotowującej do pracy w zawodzie pracownika socjalnego. Gwarantujemy metodyczne nauczanie, nabywanie praktycznych umiejętności kształconych podczas ćwiczeń, warsztatów i zajęć z praktykami zawodu oraz uczestnictwo w zróżnicowanych formach praktyk zawodowych. W toku trzyletnich studiów I stopnia, studenci nabywają wszechstronną wiedzę z zakresu nauk socjologicznych, pracy socjalnej, podstaw psychologii i pedagogiki oraz nauk medycznych. Wiedza i kwalifikacje dają absolwentom tego kierunku uprawnienia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego. Kształcenie realizują wybitni specjaliści – eksperci w swoich dziedzinach.

## **I rok studiów – kształcenie uniwersyteckie**

W trakcie I roku studiów studenci mają możliwość zapoznania się z podstawową wiedzą z zakresu pracy socjalnej, pojęć socjologicznych czy pojęć w obszarze pomocy społecznej. Zostają wyposażeni w wiedzę z podstawowych mechanizmów psychologicznych kierujących zachowaniem człowieka oraz rozumienia procesów rozwojowych zachodzących w życiu jednostki. Otrzymują również podstawy merytoryczne z zakresu biologicznych podstaw zachowania człowieka, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz filozofii społecznej.

## **II i III rok – profesjonalne studia przygotowujące do uzyskania kwalifikacji**

Po ukończeniu I roku studiów student dokonuje wyboru modułu specjalizacyjnego (w przypadku niewystarczającej liczby studentów, realizowany jest moduł najbardziej preferowany przez studentów). Oferowane moduły specjalizacyjne zostały opracowane na podstawie diagnozy zapotrzebowania zmieniającego się rynku pracy i zawierają przedmioty kładące nacisk na aplikacyjny wymiar działań społecznych i pomocowych. W ten sposób łączone są wysokie standardy nauczania z praktycznymi umiejętnościami, gwarantującymi naszym absolwentom konkurencyjność na rynku pracy. Z tego względu oferujemy studentom następujące ścieżki specjalizacyjne *Organizacja i zarządzanie usługami społecznymi* oraz *Pomoc rodzinie z elementami terapii*.

W trakcie II roku studiów, studenci rozpoczynają zajęcia przygotowujące do napisania pracy dyplomowej, które są kontynuowane w trakcie III roku studiów w formie seminarium licencjackiego. Koncepcja i cele kształcenia na kierunku uzasadnione są prowadzonymi przez pracowników Instytutu Nauk Socjologicznych badaniami naukowymi, które nawiązują m. in. do obszarów pracy socjalnej z rodzinami, osobami starszymi i z niepełnosprawnościami, socjologii zdrowia, gerontologii społecznej, polityki społecznej, wieloaspektowych badań odnoszących się do środowiska pielęgniarskiego, interwencji pracownika socjalnego w sytuacjach kryzysowych.

## Praktyki nigdy za wiele

Studenci pracy socjalnej realizują w ciągu 3 lat studiów 320 godzin praktyk zawodowych, które umożliwiają im zapoznanie się ze specyfiką i praktycznymi aspektami pracy pracownika socjalnego.

Absolwent studiów I stopnia na kierunku praca socjalna posiada wiedzę z zakresu: polityki społecznej, podstawowych zagadnień z zakresu pracy socjalnej, teorii pracy socjalnej, metodyki pracy socjalnej, biomedycznych podstaw rozwoju człowieka, podstawowych zagadnień socjologicznych i psychologicznych wpływających na funkcjonowanie jednostki i grup społecznych. Słuchacze uzyskują również wiedzę z zakresu poradnictwa, rozumienia zagadnień klinicznych związanych z rozwojem człowieka, wybranych zagadnień prawa i ekonomii. Ponadto oczekuje się, że absolwent studiów na kierunku praca socjalna będzie posiadał umiejętności w zakresie komunikacji z klientem, interwencji w sytuacjach kryzysowych, metodologii prowadzenia badań społecznych, asystentury rodziny i wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

**Ukończenie studiów I stopnia daje uprawnienia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego i pozwala na podjęcie pracy w organach administracji publicznej oraz instytucjach pomocowych takich jak: ośrodki pomocy społecznej, Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, Centra Usług Społecznych, domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia, ośrodkach resocjalizacyjnych i wszystkich instytucjach, których celem jest pomoc i wsparcie osób potrzebujących pomocy.**

Nasi absolwenci zostają specjalistami w obszarze pomocy społecznej, pracy socjalnej, asystentury rodziny i osób z niepełnosprawnościami, mają również możliwość pracy w zakresie organizacji pomocy społecznej.

## Przydatne linki

Strona internetowa jednostki prowadzącej kierunek:

<https://wse.uksw.edu.pl/instituty/institut-nauk-socjologicznych/>

Na stronie - w zakładce „studenci” macie komplet informacji dotyczących studiowania, m.in. plany i programy studiów, zachęcamy także do odwiedzenia naszego archiwum publikacji, gdzie zamieszczono okładki ważnych książek z obszaru pracy socjalnej, ponadto można zapoznać się z sylwetkami naszych pracowników.

Facebook Instytutu Nauk Socjologicznych

[https://www.facebook.com/p/Instytut-Nauk-Socjologicznych-UKSW-100057215269869/?locale=pl\\_PL](https://www.facebook.com/p/Instytut-Nauk-Socjologicznych-UKSW-100057215269869/?locale=pl_PL)

Każdy z Was otrzyma ponadto dostęp do własnego konta w Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów (tzw. USOSweb), gdzie znajdziecie m.in. plan zajęć, karty przedmiotów (sylabusy), zawierające informacje o realizowanych przedmiotach dydaktycznych oraz informacje o ocenach.

<https://usosweb.uksw.edu.pl/kontroler.php?action=news/default>

Polecamy także stronę Uniwersytetu

[Studenci - Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie \(uksw.edu.pl\)](http://studenci.uniwersytet-kardynala-stefana-wszyńskiego.warszawa.pl)

Jest ona swoistym kompendium, w którym odnajdziecie informacje o organizacji roku akademickiego, stypendiach i pomocy materialnej, punktach ECTS, kampusach, akademikach i wiele innych.

W sprawach organizacyjnych zapraszamy także do bezpośredniego kontaktu z dziekanatem:

**mgr Anna Soćko** – [a.socko@uksw.edu.pl](mailto:a.socko@uksw.edu.pl)

tel. + 48 22 569 68 28, wew. 828

**Czekamy na Was i zapraszamy na studia!**